Указ Губернатора Алтайского края от
08.08.2014 N 119

(ред. от 30.01.2025)
"О премии Губернатора Алтайского края

имени С.П.Титова"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 18.02.2025

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

8 августа 2014 года N 119

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О ПРЕМИИ ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ИМЕНИ С.П.ТИТОВА

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Алтайского края

от 08.12.2015 N 133, от 19.11.2016 N 141, от 15.09.2017 N 126,
от 27.09.2021 N 160, от 30.01.2025 N 16)

Учитывая большие заслуги Степана Павловича Титова в организации и развитии
просветительской деятельности в Алтайском крае, в целях поддержки и поощрения
педагогических работников сельских муниципальных дошкольных образовательных,
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования, ведущих
активную просветительскую работу на селе, постановляю:
(в ред. Указа Губернатора Алтайского края от 08.12.2015 N 133)

1. Учредить премию Губернатора Алтайского края имени С.П.Титова для педагогических
работников сельских муниципальных дошкольных образовательных, общеобразовательных
организаций и организаций дополнительного образования за значительный вклад в дело
просвещения и распространения педагогических знаний, активное участие в общественной
жизни края.
(в ред. Указа Губернатора Алтайского края от 08.12.2015 N 133)

2. Утвердить прилагаемое Положение о премии Губернатора Алтайского края имени
С.П.Титова.

3. Разработку правил проведения ежегодного конкурса на соискание премии Губернатора
Алтайского края имени С.П.Титова, решение организационных вопросов, связанных с
присуждением премии (объявление конкурса, порядок предоставления документов на конкурс,
организация работы комиссии по присуждению премии, организация вручения премии),
возложить на Министерство образования и науки Алтайского края (Говорухина С.П.).
(в ред. Указов Губернатора Алтайского края от 19.11.2016 N 141, от 15.09.2017 N 126, от
27.09.2021 N 160)

Временно исполняющий
обязанности Губернатора

Алтайского края
А.Б.КАРЛИН

г. Барнаул

8 августа 2014 года

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.02.2025

Указ Губернатора Алтайского края от 08.08.2014 N 119
(ред. от 30.01.2025)
"О премии Губернатора Алтайского края имени С....

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=65669&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100026&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=65669&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100026&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=72289&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100027&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=72289&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100027&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=100990&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=100990&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=129847&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=129847&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100009&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100009&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=65669&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100027&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=65669&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100027&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=72289&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100028&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=72289&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100028&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=100990&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=100990&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N 119

Утверждено
Указом

Губернатора Алтайского края
от 8 августа 2014 г. N 119

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕМИИ ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ИМЕНИ С.П.ТИТОВА

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Алтайского края

от 08.12.2015 N 133, от 19.11.2016 N 141, от 15.09.2017 N 126,
от 27.09.2021 N 160, от 30.01.2025 N 16)

Степан Павлович Титов - известный алтайский педагог-просветитель, краевед, художник,
музыкант, сельский учитель, внесший большой вклад в социальное и культурное развитие села.

1. Премия Губернатора Алтайского края имени С.П.Титова (далее - "премия") учреждается
в целях поощрения и поддержки педагогических работников сельских муниципальных
дошкольных образовательных, общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования, ведущих активную просветительскую работу на селе.
(в ред. Указа Губернатора Алтайского края от 08.12.2015 N 133)

2. Учредителем премии является Губернатор Алтайского края.

3. Премия Губернатора Алтайского края имени С.П.Титова присуждается на конкурсной
основе.

4. Претендентами на получение премии являются педагогические работники сельских
муниципальных дошкольных образовательных, общеобразовательных организаций и
организаций дополнительного образования, имеющие стаж работы в системе образования не
менее 20 лет (далее - "Претенденты"):
(в ред. Указа Губернатора Алтайского края от 08.12.2015 N 133)

осуществляющие профессиональную деятельность;

находящиеся на заслуженном отдыхе.

5. Ежегодно в апреле присуждается до 10 денежных премий победителям,
осуществляющим:

пропаганду педагогических знаний и передового педагогического опыта;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.02.2025

Указ Губернатора Алтайского края от 08.08.2014 N 119
(ред. от 30.01.2025)
"О премии Губернатора Алтайского края имени С....

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=65669&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100028&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=65669&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100028&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=72289&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100029&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=72289&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100029&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=100990&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100009&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=100990&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100009&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=129847&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=129847&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100012&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100012&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100013&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100013&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

распространение знаний о гражданских правах, свободах и обязанностях человека и о
способах их реализации;

просветительскую работу в области литературы и искусства, истории и культуры
Алтайского края;

медицинское просвещение, связанное с распространением сведений об охране и поддержке
здоровья обучающихся образовательных организаций края;
(в ред. Указа Губернатора Алтайского края от 08.12.2015 N 133)

шефство-наставничество;

просветительскую деятельность в области семейного воспитания, профессиональной,
социальной, культурной ориентации граждан;
(в ред. Указа Губернатора Алтайского края от 08.12.2015 N 133)

абзац утратил силу. - Указ Губернатора Алтайского края от 08.12.2015 N 133;

краеведческую деятельность и работу в школьных музеях;

экологическое просвещение.
(абзац введен Указом Губернатора Алтайского края от 15.09.2017 N 126)

6. Размер премии составляет 150 тысяч рублей каждая.
(в ред. Указа Губернатора Алтайского края от 30.01.2025 N 16)

7. Выдвижение претендентов на соискание премии может осуществлять образовательная
организация, органы общественного управления образовательной организацией, общественные
организации, органы местного самоуправления, которые представляют в муниципальный орган
управления образованием следующие документы:

выписку из протокола заседания заявляющей стороны о выдвижении кандидата на
соискание премии с кратким обоснованием, характеризующим его достижения;

представление, включающее сведения о кандидате, о его профессиональной деятельности,
развернутую характеристику содержания и результатов его просветительской работы по одному
или нескольким направлениям, указанным в пункте 5 Положения;

отзывы обучающихся, родителей обучающихся, коллег, представителей педагогической
общественности, жителей муниципального образования о просветительской деятельности
Претендента.
(в ред. Указа Губернатора Алтайского края от 08.12.2015 N 133)

8. Документы на соискание премии, заверенные подписью руководителя муниципального
органа управления образованием и печатью, представляются в КАУ ДПО "Алтайский институт
развития образования имени Адриана Митрофановича Топорова".
(в ред. Указов Губернатора Алтайского края от 19.11.2016 N 141, от 15.09.2017 N 126, от
30.01.2025 N 16)

9. В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края создается

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.02.2025

Указ Губернатора Алтайского края от 08.08.2014 N 119
(ред. от 30.01.2025)
"О премии Губернатора Алтайского края имени С....

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100016&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100016&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100017&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100017&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=72289&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100030&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=72289&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100030&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=129847&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100009&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=129847&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100009&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=65669&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100028&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=65669&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100028&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=72289&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100032&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=72289&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100032&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=129847&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=129847&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100010&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

краевая конкурсная комиссия, которая определяет победителей конкурса и формирует их список
в соответствии с полученными от экспертов экспертными заключениями. Экспертные
заключения подготавливаются на основании критериев оценки опыта просветительской
деятельности, утверждаемых приказом Министерства образования и науки Алтайского края.
(п. 9 в ред. Указа Губернатора Алтайского края от 27.09.2021 N 160)

10. Присуждение премии осуществляется распоряжением Губернатора Алтайского края на
основании решения комиссии.

11. Премии и дипломы победителям вручаются Губернатором Алтайского края.

12. Право на получение премии педагогическим работникам сельских муниципальных
дошкольных образовательных, общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования предоставляется единожды.
(п. 12 в ред. Указа Губернатора Алтайского края от 08.12.2015 N 133)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.02.2025

Указ Губернатора Алтайского края от 08.08.2014 N 119
(ред. от 30.01.2025)
"О премии Губернатора Алтайского края имени С....

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=100990&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100009&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=100990&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100009&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100018&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW016&amp;n=58024&amp;date=18.02.2025&amp;dst=100018&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Указ
	Положение о премии Губернатора Алтайского края имени С.П.Титова